
COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Umberto Ianchello 

 

L’anno Duemila ventiquattro addì nove (09) del mese di Aprile 
 

Visto il provvedimento sindacale n° 12 del 21/06/2019 con il quale è stato prorogato l’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva all’ing. Marco Roselli; 

Dato atto preliminarmente del legittimo impedimento del porre in essere il presente provvedimento da 

parte del Responsabile dell’Area Tecnica, il quale è direttamente interessato all’atto medesimo e pertanto 

non lo può assumere; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15/03/2024 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione Finanziario 2024/2026; 

Considerato che il sottoscritto Responsabile del Servizio sul presente provvedimento ha accertato la 

regolarità tecnica amministrativa ai sensi del D.L. n. 174/2012, convertito in L. 07/12/2012   n. 213, 

nonché la compatibilità degli impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), D.L. n°78/2009 convertito in legge n°102/2009; 

Considerato che: 
- con la Deliberazione di Giunta n. 296 del 28/07/2016 la Regione Calabria ha approvato il “Piano 

d’azione per l’individuazione di interventi per il miglioramento del servizio di raccolta differenziata in 

Calabria” a valere sulle risorse del POR Calabria FESR-FSE 2014-2020 - Obiettivo Specifico 6.1 – 

Azione 6.1.2 “Realizzare i migliori sistemi di raccolta differenziata e un’adeguata rete di centri di 

raccolta”; 

- con Decreto del Dirigente Generale n. 17494 del 30/12/2016 il Dipartimento Ambiente e Territorio della 

Regione Calabria ha pubblicato la documentazione per l’attuazione del citato Piano d’Azione, fissando le 

modalità di presentazione della proposta progettuale per la concessione del contributo pubblico per 

interventi di miglioramento, potenziamento o di avvio della raccolta differenziata; 

- la giunta dell’Unione Monte Contessa con atti deliberativi n. 1 del  17/01/2017,  ha preso atto del 

succitato bando e ha nominato Responsabile Unico del Procedimento, l’ing. Marco Roselli, Responsabile 

della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Monte Contessa; 

- la giunta dell’Unione Monte Contessa con atti deliberativi n. 9 del 29/03/2017 ha approvato il progetto di 

servizi - interventi per il miglioramento del servizio di raccolta Differenziata - dell’importo di € 

523.894,74; 

- questa Unione dei Comuni Monte Contessa ha partecipato al suddetto avviso con plico inviato in data 

27/04/2017 alla Regione Calabria, giusto n. prot. 0139732 di pari data; 

- con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n.15226 del 27/12/2017  è  stata  approvata la 

graduatoria provvisoria dei progetti ammessi a finanziamento, nella quale l’Unione dei Comuni Monte 

Contessa risulta tra i beneficiari ammessi a finanziamento; 

 
COPIA 

 
N. 27 
 
Data 09/04/2024 
 
Reg. Gen. N. 129 

 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 Servizio Finanziario  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 
OGGETTO:  Liquidazione incentivo di cui all’ art. 113 del D.lgs. 

n° 50/2016 e ss.mm.ii. per il Progetto servizi Interventi per il 

miglioramento del servizio di raccolta Differenziata” Unione dei 

Comuni Monte Contessa– Ing. Marco Roselli 



- con deliberazione dell’Unione dei Comuni Monte Contessa n. 3 del 08/02/2018 si prendeva atto del 

succitato Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n.15226 del 27/12/2017; 

- con nota prot. SIAR n. 0072163 del 27/02/2018, acquisita agli atti dell’Ente, la Regione Calabria 

Dipartimento Ambiente, trasmetteva gli schemi di convenzione da approvare per il seguito dell’iter 

istruttorio, già approvati con D.D. della Regione Calabria n. 982 del 26/02/2018; 

- con deliberazione dell’Unione dei Comuni Monte Contessa n. 4 del 07/03/2018 si prendeva atto e si 

approvavano gli schemi di Convenzione succitati e si dava mandato al rappresentante legale dell’Unione 

dei Comuni Monte Contessa di sottoscrivere la stessa con la Regione Calabria; 

- in data 03/07/2018 è stata sottoscritta la predetta convenzione; 

- si è reso necessario avviare le procedure inerenti al finanziamento regionale POR Calabria FESR 2014-

2020 – asse 6 – Obiettivo 6.1 – Azione 6.1.2 – “Realizzare i migliori sistemi di raccolta differenziata e 

un’adeguata rete di centri di raccolta” (D.D.G. n. 17494 del 30/12/2016); 

- per la realizzazione della suddetta attività è necessario procedere all’acquisizione di beni e/o servizi per il 

miglioramento del servizio di raccolta differenziata attraverso: “acquisto attrezzature utenze domestiche, 

non domestiche e altre attrezzature”, “tracciabilità dei rifiuti e monitoraggio dei conferimenti per singola 

utenza”, “azioni mirate di informazione e di comunicazione”; 

- che sono state effettuate tutte le forniture previste nel progetto in questione; 

Tutto ciò premesso e considerato che con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

dell’Unione Monte Contessa, sono state liquidate le competenze di cui all’art. 113 del D.lgs. n° 50/2016, in 

favore dell’ing. Marco Roselli per un importo complessivo pari ad € 4.236,55, comprensivo degli oneri 

riflessi; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, in quanto la somma succitata è stata trasferita sul conto corrente 

del Comune di san Pietro a Maida; 

Visto lo statuto dell’Ente; 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.lgs. n° 267/2000; 

Visti i regolamenti di contabilità e dei contratti dell’Ente; 

 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e per l’effetto: 

Di prendere atto della Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico dell’Unione Monte 

Contessa, sono state liquidate le competenze di cui all’art. 113 del D.lgs. n° 50/2016, in favore dell’ing. 

Marco Roselli per un importo complessivo pari ad € 4.236,55, comprensivo degli oneri riflessi; 

Di far fronte alla spesa complessiva di € 4 .236,55 con fondi trasferiti sul conto corrente del Comune di 

San Pietro a Maida dall’unione dei Comuni Monte Contessa; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Umberto Ianchello 
 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000,  

rilascia: 

� PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Lì, 08/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             f.to Dott. Umberto Ianchello 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

443 2023 
€ 4.236,55  

2024 

R.R.P.P. 2023 

Lì, 08/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                      f.to Dott. Umberto Ianchello  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 

San Pietro a Maida, lì 11/04/2024 

 

N. Albo __________ del 11/04/2024  

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                                                                            f.to Angelica Iellamo 

                                                                                                                               

Per copia conforme all’originale. 

 

San Pietro a Maida, lì 11/04/2024 

 

  

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                     Dott. Umberto Ianchello 
 

 


